

Здание школы-интернат №17 г. Курган, ул. Карбышева, 56
(наименование стройки)

Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на капитальный ремонт здания школы-интерната (брендирование). Инвентарный №01010028.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

	В базисном уровне	В текущем уровне
Сметная стоимость	215,90	1697,76 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость		1359 чел.час.
Сметная заработная плата	14,34	355,13 тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на январь 2000 г. и пересчитана на IV кв. 2022 г. по Распоряжению ОАО "РЖД" от 25.11.22 №3075/р для: VIII-г. Южно-Уральская железная дорога: Курганская область

№пп	Шифр и номер позиции, номер норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Всего в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	Всего затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Классы и коридор									
<i>Потолок</i>									
1	ОЕРЖ 15-01-047-15 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2А	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля Производство работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	100 м2 поверхности облицовки	0,82	7428,65			п.10.10.10	
		ЗП			1107,59	1,20	1090	24,77	26996
		ЭМ			453,15	1,20	446	6,55	2921
		в т.ч. ЗПМ			10,14	1,20	(10)	24,77	(247)
		МР			5867,91	1,00	4812	6,42	30891
	Пр/812-015.0-1	НР от ФОТ	%	100		1,00	1100	100	27243
	Пр/774-015.0	СП от ФОТ	%	49		1,00	539	49	13349
		ЗТР	чел-ч	102,46		1,20			100,82
		Всего по позиции					7987		101400
2	ОЕРЖ 15-01-047-15	Демонтаж подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2 поверхности облицовки	0,72	7428,65			п.10.10.10	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ОПДС-2821.2011. 3.2.5.2Е (демонтаж)	При демонтаже (разборке) прочих конструкций, не предусмотренных в п.п. а - д (пЗП = 0.5 пЭМ = 0.5 пЗПМ = 0.5 пМР = 0 пЗТ = 0.5)							
	ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2А	Производство работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)							
		ЗП			1107,59	0,60	478	24,77	11852
		ЭМ			453,15	0,60	196	6,55	1282
		в т.ч. ЗПМ			10,14	0,60	(4)	24,77	(109)
		МР			5867,91	0,00	0	6,42	0
	Пр/812-015.0-1	НР от ФОТ	%	100		1,00	482	100	11961
	Пр/774-015.0	СП от ФОТ	%	49		1,00	236	49	5861
		ЗТР	чел-ч	102,46		0,60			44,26
		Всего по позиции					1392		30956
3	ОЕРЖ 09-03-048-02	Монтаж потолков подвесных алюминиевых панельных перфорированных (при расходе алюминия на 1 м2 потолка до 2,4 кг)	100 м2	0,72	4096,26			п.10.10.9	
	ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2А	Производство работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)							
		ЗП			3217,34	1,20	2780	24,77	68855
		ЭМ			240,11	1,20	207	4,96	1029
		в т.ч. ЗПМ			3,88	1,20	(3)	24,77	(83)
		МР			638,81	1,00	460	2,57	1182
	Пр/812-009.0-1	НР от ФОТ	%	93		1,00	2588	93	64112
	Пр/774-009.0	СП от ФОТ	%	62		1,00	1725	62	42742
		ЗТР	чел-ч	308,47		1,20			266,52
		Всего по позиции					7760		177920
4	Ценовая экспертиза от 25.05.2023г.	Кассетный потолок Microlook с подсистемой. Цена: =1046,53/2,57	м2	72	407,21	1,00	29319	2,57	75350
								п.10.10.9	
Стены									
5	ОЕРЖр 63-5-1	Снятие обоев простых и улучшенных	100 м2 очищаемой поверхности	2,945	93,29			п.30.13.4	
		ЗП			93,29	1,00	275	24,77	6805
	Пр/812-097.0-1	НР от ФОТ	%	90		1,00	248	90	6125
	Пр/774-097.0	СП от ФОТ	%	45		1,00	124	45	3062
		ЗТР	чел-ч	10,40		1,00			30,63
		Всего по позиции					647		15992
6	ОЕРЖр 61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадь отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	0,45	3603,36			п.30.11.4	
		ЗП			2326,89	1,00	1047	24,77	25937
		ЭМ			22,24	1,00	10	6,40	64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в т.ч. ЗПМ			8,94	1,00	(4)	24,77	(100)
		МР			1254,23	1,00	564	6,16	3477
	Пр/812-095.0-1	НР от ФОТ	%	89		1,00	935	89	23173
	Пр/774-095.0	СП от ФОТ	%	44		1,00	462	44	11456
		ЗТР	чел-ч	228,35		1,00			102,76
		Всего по позиции					3018		64107
7	ОЕРЖр 61-1-9	Сплошное выравнивание внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	100 м2 поверхности	2,495	8369,82			п.30.11.3	
		ЗП			828,04	1,00	2066	24,77	51174
		ЭМ			35,38	1,00	88	10,70	945
		в т.ч. ЗПМ			22,80	1,00	(57)	24,77	(1409)
		МР			7506,40	1,00	18728	4,65	87087
	Пр/812-095.0-1	НР от ФОТ	%	89		1,00	1889	89	46799
	Пр/774-095.0	СП от ФОТ	%	44		1,00	934	44	23137
		ЗТР	чел-ч	73,80		1,00			184,13
		Всего по позиции					23705		209142
8	ОЕРЖ 15-06-005-01	Оклейка предварительно подготовленных поверхностей фотообоями на клею	100 м2 оклеиваемой поверхности	0,158	506,83			п.10.10.6	
	ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2А	Производство работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)							
		ЗП			455,34	1,20	86	24,77	2138
		МР			51,49	1,00	8	2,53	21
	Пр/812-015.0-1	НР от ФОТ	%	100		1,00	86	100	2138
	Пр/774-015.0	СП от ФОТ	%	49		1,00	42	49	1048
		ЗТР	чел-ч	41,17		1,20			7,81
		Всего по позиции					222		5345
9	Ценовая экспертиза от 25.05.2023г.	Стоимость фотообоев с учетом печати (15,8 м2). Цена: =1500/2.53	м2	15,8	592,89	1,00	9368	2,53	23700
								п.10.10.6	
10	ОЕРЖ 15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,787	1758,14			п.10.10.11	
	ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2А	Производство работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)							
		ЗП			442,73	1,20	1481	24,77	36676
		ЭМ			14,33	1,20	48	6,56	314
		в т.ч. ЗПМ			0,27	1,20	(1)	24,77	(22)
		МР			1301,08	1,00	3626	3,77	13670
	ОССЖ 101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180	т	-0,1756	16004,46	1,00	-2810	3,77	-10595
	Пр/812-015.0-1	НР от ФОТ	%	100		1,00	1482	100	36698
	Пр/774-015.0	СП от ФОТ	%	49		1,00	726	49	17982
		ЗТР	чел-ч	42,90		1,20			143,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Всего по позиции					4553		94745
11	ОССЦЖ 101-0480	Краски ВД-НЦ-240	т	0,1756	47366,29	1,00	8318	3,77	31357
								п.10.10.11	
12	ОЕРЖ 10-05-008-01 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2А	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (С 623) одним слоем с оконным проемом Производство работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,2	5720,26				п.10.10.3
		ЗП			865,69	1,20	208	24,77	5146
		ЭМ			22,02	1,20	5	4,92	26
		МР			4832,55	1,00	967	6,24	6031
	Пр/812-010.0-1	НР от ФОТ	%	108		1,00	225	108	5558
	Пр/774-010.0	СП от ФОТ	%	55		1,00	114	55	2830
		ЗТР	чел-ч	83,00		1,20			19,92
		Всего по позиции					1519		19591
13	ОЕРЖ 15-04-027-05 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2А	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску Производство работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,425	495,86				п.10.10.1
		ЗП			131,17	1,20	67	24,77	1657
		ЭМ			3,07	1,20	2	11,61	18
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,20	(0)	24,77	(2)
		МР			361,62	1,00	154	6,16	947
	Пр/812-015.0-1	НР от ФОТ	%	100		1,00	67	100	1659
	Пр/774-015.0	СП от ФОТ	%	49		1,00	33	49	813
		ЗТР	чел-ч	11,99		1,20			6,11
		Всего по позиции					323		5094
14	ОЕРЖ 15-04-005-05 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2А	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску Производство работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,425	1355,48				п.10.10.11
		ЗП			262,23	1,20	134	24,77	3313
		ЭМ			9,44	1,20	5	6,56	32
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,20	(0)	24,77	(2)
		МР			1083,81	1,00	461	3,77	1737
	ОССЦЖ 101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180	т	-0,0268	16004,46	1,00	-429	3,77	-1617
	Пр/812-015.0-1	НР от ФОТ	%	100		1,00	134	100	3315
	Пр/774-015.0	СП от ФОТ	%	49		1,00	66	49	1624
		ЗТР	чел-ч	25,41		1,20			12,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Всего по позиции					371		8404
15	ОСССЖ 101-0480	Краски ВД-НЦ-240	т	0,0268	47366,29	1,00	1269	3,77	4786
								п.10.10.11	
16	ОЕРЖ 15-01-049-01 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2А	Облицовка стен по готовому каркасу щитами-картинами из древесностружечных плит покрытых эмалями (Установка решетки радиаторной прим.) Производство работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	100 м2 облицовки стен	0,0489	5226,15				
		ЗП			540,41	1,20	32	24,77	785
		ЭМ			129,53	1,20	8	6,55	50
		в т.ч. ЗПМ			2,93	1,20	(0)	24,77	(4)
		МР			4556,21	1,00	223	7,35	1638
	Пр/812-015.0-1	НР от ФОТ	%	100		1,00	32	100	789
	Пр/774-015.0	СП от ФОТ	%	49		1,00	16	49	387
		ЗТР	чел-ч	50,60		1,20			2,97
		Всего по позиции					311		3649
17	ОСССЖ 101-3053	Решетка радиаторная ПВХ, размером 0,6х0,9 м	м2	4,86	317,25	1,00	1542	7,35	11332
								п.10.10.8	
18	ОЕРЖ 10-01-010-01 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2А	Установка элементов каркаса из брусьев Производство работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	1 м3 древесины в конструкции	0,069	2300,67				
		ЗП			216,90	1,20	18	24,77	445
		ЭМ			35,03	1,20	3	6,55	19
		МР			2048,74	1,00	141	5,76	814
	Пр/812-010.0-1	НР от ФОТ	%	108		1,00	19	108	481
	Пр/774-010.0	СП от ФОТ	%	55		1,00	10	55	245
		ЗТР	чел-ч	22,50		1,20			1,86
		Всего по позиции					191		2004
Пол									
19	ОЕРЖ 11-01-049-01 ОПДС-2821.2011. 3.2.5.2Е (демонтаж) ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2А	Демонтаж. Укладка металлического накладного профиля (порога) При демонтаже (разборке) прочих конструкций, не предусмотренных в п.п. а - д (пЗП = 0.5 пЭМ = 0.5 пЗПМ = 0.5 пМР = 0 пЗТ = 0.5) Производство работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	100 м профиля	0,163	277,86				
		ЗП			167,23	0,60	16	24,77	405
		ЭМ			23,53	0,60	2	6,40	15
		МР			87,10	0,00	0	0,00	0
	Пр/812-011.0-1	НР от ФОТ	%	112		1,00	18	112	454
	Пр/774-011.0	СП от ФОТ	%	65		1,00	10	65	263

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ЗТР	чел-ч	16,64		0,60			1,63
		Всего по позиции					46		1137
20	ОЕРЖр 57-3-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	1,205	33,82			п.30.7.1	
		ЗП			33,82	1,00	41	24,77	1009
	Пр/812-091.0-1	НР от ФОТ	%	89		1,00	36	89	898
	Пр/774-091.0	СП от ФОТ	%	49		1,00	20	49	494
		ЗТР	чел-ч	3,77		1,00			4,54
		Всего по позиции					97		2401
21	ОЕРЖр 57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума и релина	100 м2 покрытия	1,585	106,48			п.30.7.1	
		ЗП			102,17	1,00	162	24,77	4011
		ЭМ			4,31	1,00	7	6,40	44
		в т.ч. ЗПМ			1,73	1,00	(3)	24,77	(68)
	Пр/812-091.0-1	НР от ФОТ	%	89		1,00	147	89	3630
	Пр/774-091.0	СП от ФОТ	%	49		1,00	81	49	1999
		ЗТР	чел-ч	11,39		1,00			18,05
		Всего по позиции					397		9684
22	ОЕРЖр 57-5-1	Ремонт дощатых покрытий, сплачивание со вставкой реек (Протяжка саморезами пола из фанеры прим.)	100 м2	1,585	702,98			п.30.7.6	
		ЗП			441,45	1,00	700	24,77	17332
		ЭМ			13,02	1,00	21	6,20	128
		в т.ч. ЗПМ			2,67	1,00	(4)	24,77	(105)
		МР			248,51	1,00	394	6,31	2485
	ОСССЖ 203-0344	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип ДП-27 толщиной 27 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм	м3	-0,1585	2371,59	1,00	-376	6,31	-2372
	Пр/812-091.0-1	НР от ФОТ	%	89		1,00	627	89	15519
	Пр/774-091.0	СП от ФОТ	%	49		1,00	345	49	8544
		ЗТР	чел-ч	45,00		1,00			71,33
		Всего по позиции					1711		41636
23	ОЕРЖ 15-04-037-02	Проолифка деревянных поверхностей валиком	100 м2 обрабатываемой поверхности	1,585	37,08			п.10.10.13	
	ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2А	Производство работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)							
		ЗП			37,08	1,20	71	24,77	1747
	Пр/812-015.0-1	НР от ФОТ	%	100		1,00	71	100	1747
	Пр/774-015.0	СП от ФОТ	%	49		1,00	35	49	856
		ЗТР	чел-ч	3,78		1,20			7,19
		Всего по позиции					177		4350
24	ОСССЖ 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0174	28852,98	1,00	502	3,54	1777
								п.10.10.13	
25	ОЕРЖ 11-01-036-02	Устройство покрытий из линолеума на клее КН-2	100 м2 покрытия	1,585	7010,3			п.10.9.19	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2А	Производство работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)							
		ЭП			405,34	1,20	771	24,77	19097
		ЭМ			57,17	1,20	109	6,52	709
		в т.ч. ЗПМ			4,67	1,20	(9)	24,77	(220)
		МР			6547,79	1,00	10378	5,56	57703
	ОССЦЖ 101-0544	Линолеум поливинилхлоридный многослойный и однослойный без подосновы марки М, толщиной 2,1 мм	м2	-161,67	59,68	1,00	-9648	5,56	-53645
	Пр/812-011.0-1	НР от ФОТ	%	112		1,00	874	112	21635
	Пр/774-011.0	СП от ФОТ	%	65		1,00	507	65	12556
		ЗТР	чел-ч	42,40		1,20			80,64
		Всего по позиции					2991		58055
26	ОССЦЖ 101-3647	Линолеум ARMSTRONG, ПВХ, толщиной 2,0 мм	м2	161,67	166,30	1,00	26886	5,56	149485
								п.10.9.19	
27	ОЕРЖ 11-01-040-03 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2А	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих Производство работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	100 м плинтуса	1,205	1590,22				п.10.9.19
		ЭП			70,33	1,20	102	24,77	2519
		ЭМ			11,51	1,20	17	6,52	109
		МР			1508,38	1,00	1818	5,56	10106
	ОССЦЖ 101-4852	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм	м	-121,705	13,30	1,00	-1619	5,56	-9000
	Пр/812-011.0-1	НР от ФОТ	%	112		1,00	114	112	2821
	Пр/774-011.0	СП от ФОТ	%	65		1,00	66	65	1637
		ЗТР	чел-ч	6,66		1,20			9,63
		Всего по позиции					498		8192
28	ОССЦЖ 101-4858	Плинтуса для полов с кабель-каналом пластиковые, 22x49 мм	м	121,705	22,17	1,00	2698	5,56	15002
								п.10.9.19	
29	ОЕРЖ 11-01-049-01 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2А	Укладка металлического накладного профиля (порога) Производство работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	100 м профиля	0,082	277,86				п.10.3.3
		ЭП			167,23	1,20	16	24,77	408
		ЭМ			23,53	1,20	2	5,82	13
		МР			87,10	1,00	7	11,58	83
	Пр/812-011.0-1	НР от ФОТ	%	112		1,00	18	112	457
	Пр/774-011.0	СП от ФОТ	%	65		1,00	10	65	265
		ЗТР	чел-ч	16,64		1,20			1,64
		Всего по позиции					53		1226
30	ОССЦЖ 206-1364	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 37 мм, длиной 1,3 м (прим.)	шт.	2	79,36	1,00	159	11,58	1838
								п.10.3.3	
31	ОССЦЖ 206-1363	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 37 мм, длиной 0,8 м (прим.)	шт.	7	39,68	1,00	278	11,58	3216
								п.10.3.3	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Двери									
32	ОЕРЖ 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0,122	1223,25			п.30.6.1	
		ЗП			966,36	1,00	118	24,77	2920
		ЭМ			256,89	1,00	31	5,79	181
		в т.ч. ЗПМ			103,25	1,00	(13)	24,77	(312)
	Пр/812-040.2-1	НР от ФОТ	%	91		1,00	119	91	2941
	Пр/774-040.2	СП от ФОТ	%	52		1,00	68	52	1681
		ЗТР	чел-ч	103,91		1,00			12,68
		Всего по позиции					336		7723
33	ОЕРЖ 10-01-039-03 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2А	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 Производство работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	100 м2 проемов	0,122	27658,42			п.10.5.1	
		ЗП			1186,80	1,20	174	24,77	4304
		ЭМ			355,33	1,20	52	6,18	321
		МР			26116,29	1,00	3186	8,20	26127
	ОСССЖ 203-0359	Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13x54 мм	м	-65,88	4,31	1,00	-284	8,20	-2328
	ОСССЖ 203-0205	Блоки дверные двупольные с полотном глухим ДГ 21-13, площадь 2,63 м2	м2	-12,2	227,69	1,00	-2778	8,20	-22778
	Пр/812-010.0-1	НР от ФОТ	%	108		1,00	188	108	4648
	Пр/774-010.0	СП от ФОТ	%	55		1,00	96	55	2367
		ЗТР	чел-ч	115,00		1,20			16,84
		Всего по позиции					634		12661
34	ОСССЖ 203-0360	Наличники из древесины типа Н-1, размером 13x74 мм	м	65,88	5,42	1,00	357	8,20	2928
								п.10.5.1	
35	ОСССЖ 203-8097	Блоки дверные внутренние однопольные глухие ламинированные (прим.)	м2	12,2	1443,15	1,00	17606	8,20	144373
								п.10.5.1	
36	ОСССЖ 101-0895	Скобяные изделия при заполнении отдельными элементами дверей в помещении двупольных	компл.	7	125,67	1,00	880	8,20	7213
								п.10.5.1	
37	ОСССЖ 101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни	компл.	7	101,76	1,00	712	8,20	5841
								п.10.5.1	
38	ОЕРЖ 15-01-050-04 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2А	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее Производство работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	100 м2 облицовки	0,0665	12159,94			п.10.5.1	
		ЗП			1757,92	1,20	140	24,77	3475
		ЭМ			48,46	1,20	4	6,18	24
		в т.ч. ЗПМ			1,07	1,20	(0)	24,77	(2)
		МР			10353,56	1,00	689	8,20	5646
	ОСССЖ 101-3464	Грунтовка масляная ВАК-I-V	т	-0,0006	6575,33	1,00	-4	8,20	-32
	ОСССЖ 101-2434	Клей ПВА	кг	-1,995	17,49	1,00	-35	8,20	-286
	ОСССЖ 101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2	-0,007	93047,31	1,00	-651	8,20	-5341
	Пр/812-015.0-1	НР от ФОТ	%	100		1,00	140	100	3477

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/774-015.0	СП от ФОТ	%	49		1,00	69	49	1704
		ЗТР	чел-ч	166,47		1,20			13,28
		Всего по позиции					352		8667
39	ОССЦЖ 203-0498	Щиты доборные из ДСП марки Щ площадью 0,06-0,13 м2	м2	7	206,86	1,00	1448	8,20	11874
								п.10.5.1	
40	ОССЦЖ 101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	7	80,07	1,00	560	8,20	4596
								п.10.5.1	
Электроснабжение									
41	ОЕРЖр 67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	0,11	52,38			п.30.17.1	
		ЗП			52,38	1,00	6	24,77	143
	Пр/812-101.0-1	НР от ФОТ	%	91		1,00	5	91	130
	Пр/774-101.0	СП от ФОТ	%	48		1,00	3	48	69
		ЗТР	чел-ч	5,84		1,00			0,64
		Всего по позиции					14		342
42	ОЕРЖр 67-4-3	Демонтаж светильников с лампами накаливания	100 шт.	0,12	57,69			п.30.17.1	
		ЗП			56,69	1,00	7	24,77	169
		ЭМ			1,00	1,00	0	6,04	1
		в т.ч. ЗПМ			0,40	1,00	(0)	24,77	(1)
	Пр/812-101.0-1	НР от ФОТ	%	91		1,00	6	91	155
	Пр/774-101.0	СП от ФОТ	%	48		1,00	3	48	82
		ЗТР	чел-ч	6,32		1,00			0,76
		Всего по позиции					16		407
43	ОЕРЖр 67-4-5	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп	100 шт.	0,1	167,61			п.30.17.1	
		ЗП			164,95	1,00	16	24,77	409
		ЭМ			2,66	1,00	0	6,04	2
		в т.ч. ЗПМ			1,07	1,00	(0)	24,77	(3)
	Пр/812-101.0-1	НР от ФОТ	%	91		1,00	15	91	375
	Пр/774-101.0	СП от ФОТ	%	48		1,00	8	48	198
		ЗТР	чел-ч	17,89		1,00			1,79
		Всего по позиции					39		984
44	ОЕРЖр 67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	1,94	86,8			п.30.17.1	
		ЗП			86,47	1,00	168	24,77	4155
		ЭМ			0,33	1,00	1	6,04	4
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,00	(0)	24,77	(6)
	Пр/812-101.0-1	НР от ФОТ	%	91		1,00	153	91	3787
	Пр/774-101.0	СП от ФОТ	%	48		1,00	81	48	1997
		ЗТР	чел-ч	9,64		1,00			18,70
		Всего по позиции					403		9943
45	ОЕРЖ 46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2	100 м борозд	0,24	653,01			п.30.19.1	
		ЗП			165,16	1,00	40	24,77	982
		ЭМ			487,85	1,00	117	24,77	2900
		в т.ч. ЗПМ			46,97	1,00	(11)	24,77	(279)
	Пр/812-040.1-1	НР от ФОТ	%	103		1,00	53	103	1299
	Пр/774-040.1	СП от ФОТ	%	59		1,00	30	59	744
		ЗТР	чел-ч	15,64		1,00			3,75
		Всего по позиции					240		5925
46	ОЕРЖр 53-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	10 м трещин	2,4	39,43			п.30.3.1	
		ЗП			27,97	1,00	67	24,77	1663
		МР			11,46	1,00	28	9,58	263

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/812-087.0-1	НР от ФОТ	%	92		1,00	62	92	1530
	Пр/774-087.0	СП от ФОТ	%	52		1,00	35	52	865
		ЗТР	чел-ч	2,71		1,00			6,50
		Всего по позиции					192		4321
47	ОЕРЖм 08-02-403-03 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2В	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный под штукатурку по стенам или в бороздах Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЭТ = 1.2)	100 м	0,24	227,79			п.10.14.2	
		ЭП			178,37	1,20	51	24,77	1272
		ЭМ			4,64	1,20	1	6,00	8
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,20	(0)	24,77	(2)
		МР			44,78	1,00	11	3,52	38
	Пр/812-049.3-1	НР от ФОТ	%	97		1,00	49	97	1236
	Пр/774-049.3	СП от ФОТ	%	51		1,00	26	51	650
		ЗТР	чел-ч	16,50		1,20			4,75
		Всего по позиции					138		3204
48	ОССЦЖ 501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм ²	1000 м	0,0143	7845,07	1,00	112	3,52	395
								п.10.14.2	
49	ОССЦЖ 501-8483	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм ²	1000 м	0,0102	11503,33	1,00	117	3,52	413
								п.10.14.2	
50	ОЕРЖм 08-10-010-01 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2В	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЭТ = 1.2)	100 м	1,7	241,63			п.10.14.2	
		ЭП			160,51	1,20	327	24,77	8111
		ЭМ			63,91	1,20	130	6,00	782
		МР			17,21	1,00	29	3,52	103
	Пр/812-049.3-1	НР от ФОТ	%	97		1,00	317	97	7868
	Пр/774-049.3	СП от ФОТ	%	51		1,00	167	51	4137
		ЗТР	чел-ч	15,20		1,20			31,01
		Всего по позиции					970		21001
51	ОССЦЖ 301-1380	Трубки защитные гофрированные	м	172,04	10,44	1,00	1796	3,52	6322
								п.10.14.2	
52	ОССЦЖ 103-2600	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 20 мм	шт.	298	0,32	1,00	95	3,52	336
								п.10.14.2	
53	ОЕРЖм 08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм ²	100 м	1,2	78,82			п.10.14.2	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2В	Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЭПМ = 1.2 пЭТ = 1.2)							
		ЗП			58,27	1,20	84	24,77	2078
		ЭМ			4,64	1,20	7	6,00	40
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,20	(0)	24,77	(11)
		МР			15,91	1,00	19	3,52	67
	Пр/812-049.3-1	НР от ФОТ	%	97		1,00	81	97	2026
	Пр/774-049.3	СП от ФОТ	%	51		1,00	43	51	1065
		ЗТР	чел-ч	5,39		1,20			7,76
		Всего по позиции					234		5276
54	ОССЦЖ 501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм ²	1000 м	0,1224	7845,07	1,00	960	3,52	3380
								п.10.14.2	
55	ОЕРЖм 08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм ²	100 м	0,35	99,85				
	ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2В	Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЭПМ = 1.2 пЭТ = 1.2)							
		ЗП			67,99	1,20	29	24,77	707
		ЭМ			6,97	1,20	3	6,00	18
		в т.ч. ЗПМ			0,47	1,20	(0)	24,77	(5)
		МР			24,89	1,00	9	3,52	31
	Пр/812-049.3-1	НР от ФОТ	%	97		1,00	28	97	691
	Пр/774-049.3	СП от ФОТ	%	51		1,00	15	51	363
		ЗТР	чел-ч	6,29		1,20			2,64
		Всего по позиции					84		1810
56	ОССЦЖ 501-8483	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм ²	1000 м	0,0357	11503,33	1,00	411	3,52	1446
								п.10.14.2	
57	ОЕРЖм 08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм ²	100 м	0,15	150,88				
	ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2В	Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЭПМ = 1.2 пЭТ = 1.2)							
		ЗП			96,86	1,20	17	24,77	432
		ЭМ			13,93	1,20	3	6,00	15
		в т.ч. ЗПМ			0,93	1,20	(0)	24,77	(4)
		МР			40,09	1,00	6	3,52	21
	Пр/812-049.3-1	НР от ФОТ	%	97		1,00	16	97	423
	Пр/774-049.3	СП от ФОТ	%	51		1,00	9	51	222

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ЗТР	чел-ч	8,96		1,20			1,61
		Всего по позиции					51		1113
58	ОССЦЖ 501-8485	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 6 мм2	1000 м	0,0153	19024,27	1,00	291	3,52 п.10.14.2	1025
59	ОЕРЖм 10-08-019-01 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2В	Коробка ответвительная на стене Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЭПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	1 шт.	37	6,01			п.10.14.2	
		ЗП			5,61	1,20	249	24,77	6170
		МР			0,40	1,00	15	3,52	52
	Пр/812-051.1-1	НР от ФОТ	%	90		1,00	224	90	5553
	Пр/774-051.1	СП от ФОТ	%	46		1,00	115	46	2838
		ЗТР	чел-ч	0,50		1,20			22,20
		Всего по позиции					603		14613
60	ОССЦЖ 512-1067-001*	[*] Коробка ответвительная распаечная скрытой проводки У-197 (черная)	шт.	37	8,72	1,00	323	3,52 п.10.14.2	1136
61	ОЕРЖм 08-03-594-14 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2В	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до 4 Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЭПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	100 шт.	0,12	3793,86			п.10.14.2	
		ЗП			2437,18	1,20	351	24,77	8693
		ЭМ			239,28	1,20	34	6,00	207
		в т.ч. ЭПМ			15,37	1,20	(2)	24,77	(55)
		МР			1117,40	1,00	134	3,52	472
	Пр/812-049.3-1	НР от ФОТ	%	97		1,00	342	97	8486
	Пр/774-049.3	СП от ФОТ	%	51		1,00	180	51	4461
		ЗТР	чел-ч	213,60		1,20			30,76
		Всего по позиции					1041		22319
62	ОССЦЖ 509-9083-008*	[*] Светильник светодиодный, 36 В	шт.	12	1638,17	1,00	19658	3,52 п.10.14.2	69196
63	ОЕРЖм 08-03-594-10 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2В	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до 2 Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЭПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	100 шт.	0,1	5667,44			п.10.14.2	
		ЗП			2473,69	1,20	297	24,77	7353
		ЭМ			192,20	1,20	23	6,00	138
		в т.ч. ЭПМ			12,11	1,20	(1)	24,77	(36)
		МР			3001,55	1,00	300	3,52	1057
	Пр/812-049.3-1	НР от ФОТ	%	97		1,00	289	97	7167
	Пр/774-049.3	СП от ФОТ	%	51		1,00	152	51	3768
		ЗТР	чел-ч	216,80		1,20			26,02
		Всего по позиции					1061		19483
64	Ценовая экспертиза от 25.05.2023г.	Светильник Maytoni C032CL-L48W4K LED 48Вт 4000К D40СМ. Цена: =7390/3.52	шт	10	2099,43	1,00	20994	3,52 п.10.14.2	73900

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
65	ОЕРЖм 08-03-591-02 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2В	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	100 шт.	0,07	337,97			п.10.14.2	
		ЗП			293,92	1,20	25	24,77	612
		ЭМ			6,06	1,20	1	6,00	3
		в т.ч. ЗПМ			0,47	1,20	(0)	24,77	(1)
		МР			37,99	1,00	3	3,52	9
	Пр/812-049.3-1	НР от ФОТ	%	97		1,00	24	97	595
	Пр/774-049.3	СП от ФОТ	%	51		1,00	13	51	313
		ЗТР	чел-ч	25,76		1,20			2,16
		Всего по позиции					66		1532
66	ОСССЖ 509-7041	Выключатели Schneider AtlasDesign (прим.)	шт.	7	137,23	1,00	961	3,52	3381
								п.10.14.2	
67	ОСССЖ 503-0450	Коробка марки У73 КВВ-1МУ	шт.	7	2,97	1,00	21	3,52	73
								п.10.14.2	
68	ОЕРЖм 08-03-591-09 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2В	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	100 шт.	0,04	421,84			п.10.14.2	
		ЗП			347,78	1,20	17	24,77	413
		ЭМ			6,06	1,20	0	6,00	2
		в т.ч. ЗПМ			0,47	1,20	(0)	24,77	(1)
		МР			68,00	1,00	3	3,52	10
	Пр/812-049.3-1	НР от ФОТ	%	97		1,00	16	97	402
	Пр/774-049.3	СП от ФОТ	%	51		1,00	9	51	211
		ЗТР	чел-ч	30,48		1,20			1,46
		Всего по позиции					45		1038
69	ОСССЖ 503-0695	Розетка Schneider AtlasDesign (прим.)	шт.	4	96,02	1,00	384	3,52	1352
								п.10.14.2	
70	ОСССЖ 503-0450	Коробка марки У73 КВВ-1МУ	шт.	4	2,97	1,00	12	3,52	42
								п.10.14.2	
71	ОЕРЖм 10-08-002-02 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2В ОПДС-2821.2011. 3.2.5.4Б (демонтаж)	Демонтаж. Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении - пожарный датчик Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2) Оборудование, пригодное для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием без надобности хранения (перемещается на другое место установки и т.п.) (пЗП = 0.6 пЭМ = 0.6 пЗПМ = 0.6 пМР = 0 пЗТ = 0.6)	1 шт.	2	21,88			п.10.14.4	
		ЗП			18,58	0,72	27	24,77	663
		ЭМ			0,32	0,72	0	6,48	3
		МР			2,98	0,00	0	3,67	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/812-051.1-1	НР от ФОТ	%	90		1,00	24	90	597
	Пр/774-051.1	СП от ФОТ	%	46		1,00	12	46	305
		ЗТР	чел-ч	1,68		0,72			2,42
		Всего по позиции					63		1568
72	ОЕРЖм 10-08-002-02 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2В	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении - пожарный датчик (без стоимости) Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЭТ = 1.2)	1 шт.	2	21,88			п.10.14.4	
		ЗП			18,58	1,20	45	24,77	1105
		ЭМ			0,32	1,20	1	6,48	5
		МР			2,98	1,00	6	3,67	22
	Пр/812-051.1-1	НР от ФОТ	%	90		1,00	41	90	995
	Пр/774-051.1	СП от ФОТ	%	46		1,00	21	46	508
		ЗТР	чел-ч	1,68		1,20			4,03
		Всего по позиции					114		2635
73	ОЕРЖм 08-03-572-03 ОПДС-2821.2011. 3.2.5.4Г (демонтаж) ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2В	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина до 600х600 мм Оборудование, не пригодное для дальнейшего использования без разборки и резки (пЗП = 0.3 пЭМ = 0.3 пЗПМ = 0.3 пМР = 0 пЭТ = 0.3) Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЭТ = 1.2)	1 шт.	2	250,62			п.30.17.1	
		ЗП			26,47	0,36	19	24,77	472
		ЭМ			29,55	0,36	21	6,04	129
		в т.ч. ЗПМ			1,55	0,36	(1)	24,77	(28)
		МР			194,60	0,00	0	4,43	0
	Пр/812-049.3-1	НР от ФОТ	%	97		1,00	19	97	485
	Пр/774-049.3	СП от ФОТ	%	51		1,00	10	51	255
		ЗТР	чел-ч	2,32		0,36			1,67
		Всего по позиции					69		1341
74	ОЕРЖм 08-03-572-03 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2В	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина до 600х600 мм Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЭТ = 1.2)	1 шт.	2	250,62			п.10.14.2	
		ЗП			26,47	1,20	64	24,77	1574
		ЭМ			29,55	1,20	71	6,00	426
		в т.ч. ЗПМ			1,55	1,20	(4)	24,77	(92)
		МР			194,60	1,00	389	3,52	1370
	Пр/812-049.3-1	НР от ФОТ	%	97		1,00	66	97	1616
	Пр/774-049.3	СП от ФОТ	%	51		1,00	35	51	850
		ЗТР	чел-ч	2,32		1,20			5,57
		Всего по позиции					625		5836

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
75	ОССЦЖ 509-2968	Щиты распределительные наружной установки ЩРН-12 IP31 (265x310x120 мм)	шт.	1	223,82	1,00	224	3,52	788
76	ОССЦЖ 509-6305	Щиты распределительные наружной установки ЩРН-12э, с замком (265x310x120 мм)	шт.	1	237,27	1,00	237	3,52	835
77	ОССЦЖ 509-2643	DIN-рейка металлическая ТН 35/7,5 длиной 300 мм	шт.	2	4,34	1,00	9	3,52	31
78	ОЕРЖм 08-03-575-01 ОПДС-2821.2011. Прил.4.т.1.п.2В	Прибор или аппарат Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	1 шт.	14	13,24			3,52	
		ЗП			12,78	1,20	215	24,77	5318
		МР			0,46	1,00	6	3,52	23
	Пр/812-049.3-1	НР от ФОТ	%	97		1,00	209	97	5158
	Пр/774-049.3	СП от ФОТ	%	51		1,00	110	51	2712
		ЗТР	чел-ч	1,12		1,20			18,82
		Всего по позиции					540		13211
79	ОССЦЖ 509-2289	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 3P 50А	шт.	1	222,83	1,00	223	3,52	784
80	ОССЦЖ 509-2278	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 2P 25А	шт.	1	124,64	1,00	125	3,52	439
81	ОССЦЖ 509-2271	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 1P 32А	шт.	1	57,44	1,00	57	3,52	202
82	ОССЦЖ 509-2270	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 1P 25А	шт.	5	50,12	1,00	251	3,52	882
83	ОССЦЖ 509-2269	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 1P 16А	шт.	3	45,69	1,00	137	3,52	482
84	ОССЦЖ 509-1476	Выключатели автоматические АВДТ 20А (прим.)	шт.	3	193,32	1,00	580	3,52	2041
		Прямые затраты по разделу, в том числе:					194690		1173165
		- основная заработная плата					14194		351500
		- эксплуатация машин и механизмов					1676		12927
		- в т.ч. зарплата машинистов					127		3209
		- материальные ресурсы					178820		808738
		- оборудование, мебель и инвентарь					0		0
		Накладные расходы по разделу					13678		338852
		Сметная прибыль по разделу					7411		183515
		Итого по разделу					215779		1695532
Раздел 2. Прочие работы									
85	ОЕРЖр 69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	1 т	2	26,52			п.30.19.4	
		ЗП			8,52	1,00	17	24,77	422
		МР			18,00	1,00	36	24,77	892
	Пр/812-103.0-1	НР от ФОТ	%	92		1,00	16	92	388
	Пр/774-103.0	СП от ФОТ	%	44		1,00	7	44	186
		ЗТР	чел-ч	1,03		1,00			2,06
		Всего по позиции					76		1888
86	ОССПЖ 01-01-01-054	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного	1 т груза	2	2,83	1,00	6	6,40	36
								п.30.11.4	
87	ОССПЖ 03-21-01-030	Перевозка массовых навалочных грузов автомобилями-самосвалами, работающими вне карьеров на расстояние до 30 км (I класс груза)	1 т груза	2	19,29	1,00	39	7,98	308
								п.ОССПЖ.Р.3	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Прямые затраты по разделу, в том числе:					98		1658
		- основная заработная плата					17		422
		- эксплуатация машин и механизмов					0		0
		- в т.ч. зарплата машинистов					0		0
		- материальные ресурсы					36		892
		- оборудование, мебель и инвентарь					0		0
		Накладные расходы по разделу					16		388
		Сметная прибыль по разделу					7		186
		Итого по разделу					121		2232

		Итого прямых затрат по всем разделам					194788		1174823
		- основная заработная плата					14211		351922
		- эксплуатация машин и механизмов					1676		12927
		- в т.ч. зарплата машинистов					127		3209
		- материальные ресурсы					178856		809630
		- оборудование, мебель и инвентарь					0		0
		Накладные расходы					13694		339240
		Сметная прибыль					7418		183701
		Итого по смете					215900		1697764
		Итого					215900		1697764
		Всего					215900		1697764

Составил: Инженер ПСО

Долгова В.А.

"15" июня 2023 г.

Проверил: Зам. начальника ПСО в сумме 1697064 руб. 00 коп. (Один миллион шестьсот девяносто семь тысяч семьсот шестьдесят четыре рубля 00 копеек)

Водолева Т.Г.

"15" июня 2023 г.

Согласовано: Начальник службы управления персоналом

Топольницкий О.А.

"15" июня 2023 г.

Заказчик: Директор частного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат № 17 среднего общего образования имени Д.М. Карбышева» ОАО «РЖД»

Крамер А.А.

"15" июня 2023 г.

Подрядчик: Индивидуальный предприниматель

Голяков Д.С.

"15" июня 2023 г.



УН: Шауф - А.И. Дашкевич